АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.08.2024 №12-РА

Об утверждении Порядка составления,

утверждения и ведения бюджетной

сметы администрации муниципального

округа Крылатское

В соответствии со статьей 221 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Приказом Минфина России от 14 февраля 2018 г. N 26н

"Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения

бюджетных смет казенных учреждений":

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной

сметы администрации муниципального округа Крылатское (приложение).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Крылатское (www.vgmok.ru).

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации

муниципального округа Крылатское от 30 мая 2013 года №13/1-РА «Об

утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной

сметы администрации муниципального округа Крылатское».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на главу муниципального округа Крылатское М.В. Егорова.

Глава муниципального

округа Крылатское                                                                     М.В.Егоров

Приложение

к распоряжению администрации

муниципального округа Крылатское

                                                                                от 05 августа 2024 года №12-РА

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы

администрации муниципального округа Крылатское

1.Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 221

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказ Минфина России от 14

февраля 2018 г. N 26н"Об Общих требованиях к порядку составления,

утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" и определяет

правила составления, утверждения и ведения бюджетной сметы

администрации муниципального округа Крылатское (далее –администрация

МО Крылатское).

Смета администрации МО Крылатское является документом,

устанавливающими объем и распределение направлений расходования

средств бюджета муниципального округа Крылатское (далее — местный

бюджет) на основании доведенных в установленном порядке лимитов

бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или)

исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций

администрации МО Крылатское на период финансового года.

2.Порядок составления сметы администрации муниципального округа

Крылатское

Показатели сметы администрации МО Крылатское формируются в

разрезе кодов классификации расходов бюджетной классификации

Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей)

классификации операций сектора государственного управления.

Администрация МО Крылатское вправе дополнительно детализировать

показатели сметы по кодам аналитических показателей.

Смета составляется   по форме согласно приложению 1 к настоящему

Порядку.

Содержательная часть формы сметы должна представляться в виде

таблицы, содержащей коды строк, наименования направлений расходования

средств местного бюджета и соответствующих им кодов классификации

расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, а

также суммы по каждому направлению.

Смета утверждается главой муниципального округа Крылатское.

3. Порядок ведения сметы администрации муниципального округа

Крылатское

Ведение сметы предусматривает внесение изменений в показатели

сметы в пределах, доведенных администрации МО Крылатское объемов

соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

 Изменения показателей сметы составляются администрацией МО

Крылатское по форме согласно приложению  2 к настоящему Порядку.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения

изменений показателей — сумм увеличения и (или) уменьшения объемов

сметных назначений:

— изменяющих объемы сметных назначений в случае доведенного в

установленном порядке объема бюджетных обязательств;

— изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации

расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации

(кроме кодов классификации операций сектора государственного

управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи

администрации МО Крылатское и лимитов бюджетных обязательств;

— изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации

операций сектора государственного управления, требующих изменения

утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

— изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным

кодам аналитических показателей, не требующих изменения показателей

бюджетной росписи администрации МО Крылатское и утвержденного

объема лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету администрации МО Крылатское,

требующее изменения показателей бюджетной росписи администрации МО

Крылатское и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после

внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись

администрации МО Крылатское и лимиты бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы администрации МО Крылатское

утверждаются главой муниципального округа Крылатское.

Приложение 1

к Порядку составления, утверждения и

ведения бюджетной сметы

администрации муниципального округа

Крылатское

Утверждаю

Глава муниципального округа

Крылатское

___________ ______________________
       (подпись)                    (расшифровка подписи)

«_____» ________________ 20___ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

администрации муниципального округа Крылатское

от «____» __________ _______ г.

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации Операции сектора

государственного управления

Сумма

на 20___ год

(на текущий финансовый год)

в рублях раздел подраздел целевая статья вид расходов

1 2 3 4 5 6

Всего

Приложение 2

к Порядку составления, утверждения и

ведения бюджетной сметы

администрации муниципального округа

Крылатское

Утверждаю

Глава муниципального округа

Крылатское

___________ ______________________
       (подпись)                    (расшифровка подписи)

«_____» ________________ 20___ г.

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

администрации муниципального округа Крылатское

от «____» __________ _______ г.

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации Операции сектора

государственного управления

Сумма

на 20___ год

(на текущий финансовый год)

в рублях раздел подраздел целевая статья вид расходов

1 2 3 4 5 6

Всего